Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei Federal n.° 8.666/93, a 
inexigibilidade de Licitação da Lei Federal n.° 8.666/93, para o pagamento 
de inscrições no "Curso de Capacitaçã o para Vereadores, Servidores e 
Assessores do Poder Legislativo Municipal", no valor de R$ 2.250,00 
(dois mil duzentos e cinquenta reais), de acordo com o artigo 13, inciso VI 
e o artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93 e legislação suplementar, conforme 
parecer favorável da Douta Procuradoria — Processo n.° 00832/2022. 

Pirai, 18 de maio de 2022. 

ALEXJOAiLJIMDA SILVA 
Presihente

[...]

1 	INSCRIÇÃO DOS VEREADORES - ALEX JOAQUIM DA 	SRV 	 3,0000 	750,0000 	2.250,00 

SILVA, MÁRIO HERMINIO DA SILVA CARVALHO E 
RONALDO CORRÊA LEITE - NO CURSO DE 
CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, SERVIDORES E 
ASSESSORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

- 

Saldo Anterior: 	28.886,44 	 Saldo Atual: 	26.636,44 	 Total: 	2.250,00 

Valor por Extenso: 	DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS 	 

Justificativa 

INSCRIÇÃO DOS VEREADORES - ALEX JOAQUIM DA SILVA, MÁRIO HERMiNIO DA SILVA CARVALHO E RONALDO CORRÊA LEITE - NO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, SERVIDORES E ASSESSORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL. QUE SERÁ 
REALIZADO ENTRE OS DIAS 24 E 27 DE MAIO DE 2022 NO HOTEL AMÉRICAS GRANADA , NO CENTRO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO-